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1. PRZEZNACZENIE OBIEKTU 

Inwestycja objęta niniejszym opracowaniem ma pełnić funkcję komunikacyjną. 

Projektowana przebudowa drogi powiatowej nr 1211F i 1210F  poprawi bezpieczeństwa ruchu 

na przedmiotowych drogach poprzez wykonanie przebudowy istniejącej nawierzchni jezdni 

drogi powiatowej, chodników, zatok autobusowych, montaŜ balustrad dla pieszych.  

Całość robót przewidziana do wykonania zlokalizowana jest w obrębie pasa drogowego drogi 

powiatowej nr 1211F i 1210F. 

Zestawienie poszczególnych powierzchni: 

- całkowita powierzchnia zagospodarowania terenu – 35 400 m2 

- powierzchnia projektowanych dróg – 19 900 m2 

- powierzchnia projektowanych chodników – 5 800 m2 

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest na obszarze administracyjnym Powiatu 

Świebodzińskiego w Województwie Lubuskim, na terenie Gminy Szczaniec. 

2. FORMA ARCHITEKTONICZNA I FUNKCJA OBIEKTU 

BUDOWLANEGO 

W ramach inwestycji przewidziano wykonanie przebudowy dróg powiatowych nr 1211F i 

1210F poprzez wyremontowanie istniejącej nawierzchni z betonu asfaltowego, zmianę 

nawierzchni istniejących ciągów pieszych oraz budowę nowych z betonowej kostki brukowej, 

poprawę geometrii istniejących skrzyŜowań, wykonanie zatok postojowych oraz autobusowych, 

przebudowę istniejących zjazdów.  

Przewidziano ograniczenie jezdni krawęŜnikami betonowymi 15x30x100cm. Projektowane 

chodniki ograniczone będą obrzeŜem betonowym 8x30x100 cm. 

W ramach inwestycji przewiduje się budowę urządzeń infrastruktury towarzyszącej w postaci 

kanalizacji deszczowej składającej się z kolektora kanalizacji deszczowej oraz przykanalików, 

wpustów i studni rewizyjnych. W projekcie przewidziano równieŜ przebudowę infrastruktury 

kolidującej z przebudowywaną drogą powiatową. 

Inwestycja objęta niniejszym opracowaniem ma pełnić funkcję komunikacyjną. 

3. ROZWIĄZANIA BUDOWLANE I TECHNICZNO INSTALACYJNE 

 Zakres W ramach projektu przebudowy drogi powiatowej nr 1211F i 1210F w miejscowości 

Szczaniec przewidziano wykonanie poniŜszych zadań: 

• wzmocnienie i poszerzenie istniejącej nawierzchni bitumicznej, 

• przebudowę istniejących chodników dla pieszych oraz miejsc postojowych, 
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• wymianę krawęŜników, 

• budowę zatok autobusowych, 

• przebudowę istniejącego odwodnienia (kanalizacji deszczowej) drogi oraz budowę 

fragmentu nowego kolektora deszczowego, 

• wykonanie nowych wylotów kanalizacji deszczowej, 

• przebudowę kolidujących słupów sieci elektrycznej, 

• przebudowę kolidującej sieci teletechnicznej.    

 Droga powiatowa 1211F 

Przebudowywaną drogę powiatową 1211F projektuje się jako drogę klasy Z. 

Zadaniem drogi jest obsługa lokalnego ruchu mieszkańców, zarówno samochodowego jak i 

pieszego. Projektowana ulica pokrywa się z istniejącym ciągiem komunikacyjnym.  

Początkowo od km 0+000,00 do km 0+070,00 zaprojektowano przekrój drogowy                  z 

chodnikiem usytuowanym po stronie prawej i odsuniętym od jezdni pasem zieleni. Jezdnię 

zaprojektowano o szerokości 6,0m natomiast ciąg pieszy o szerokości 1,50m. 

Na odcinku od km 0+070,00 do km 0+137,00 zaprojektowano przekrój półuliczny              z 

chodnikiem o szerokości 1,50m zlokalizowanym po stronie prawej. Ciąg pieszy oddzielono od 

jezdni krawęŜnikiem betonowym o wymiarach 15x30x100 cm. Nawierzchnię chodnika 

zaprojektowano z betonowej kostki brukowej gr. 8 cm koloru szarego, ograniczoną obrzeŜem 

betonowym o wymiarach 8x30x100 cm. Ze względu na ograniczoną ilość miejsca, przebieg 

drogi został nieznacznie skorygowany w taki sposób aby było moŜliwe zaprojektowanie 

chodnika po stronie prawej.  

Od km 0+137,00 jezdnia posiada przekrój uliczny pełny z chodnikiem po stronie lewej. 

Zaprojektowano po obu stronach jezdni krawęŜniki betonowe o wymiarach 15x30x100 cm. 

W obrębie posesji nr 41, w pasie drogowym zlokalizowane jest ogrodzenie. Z uwagi na 

konieczność wykonania ciągu pieszego przedmiotowe ogrodzenia naleŜy rozebrać i przestawić 

poza pas drogowy. 

Od  km 0+300,00 ~do km 0+340,00 przewidziano wykonanie korekty geometrii skrzyŜowania z 

drogą gminną. Przewidziano wykonanie drogi gminnej po nowym śladzie tak aby skrzyŜowanie 

z drogą powiatową odbywało się pod kątem prostym. Jednocześnie wyodrębniono zjazd 

publiczny na drogę lokalną, zaprojektowano obustronne chodniki. Kompletna przebudowa 

przedmiotowego skrzyŜowania doprowadzi do poprawy „czytelności” drogi oraz 

bezpieczeństwa. 

Na dalszym odcinku od km 0+340,00 do km 0+420,00, po stronie prawej zlokalizowany jest 

istniejący zbiornik przeciwpoŜarowy. Z uwagi na bliskość obiektu w stosunku do krawędzi 
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jezdni zaprojektowano ustawienie barier stalowych ochronnych SP-04. Po stronie lewej 

przewidziano przebudowanie istniejącego chodnika.  

W km 0+441,00 znajduje się istniejąca zatoka postojowa, którą przewidziano przebudować 

poprzez wydłuŜenie oraz poszerzenie w celu zachowania normatywnych wymiarów. 

Od km 0+485,00, z uwagi na istniejący sklep, zaprojektowano nowy ciąg pieszy po stronie 

prawej oraz miejsca postojowe w km 0+501,70. Jednocześnie przewidziano odsunięcie chodnika 

od krawędzi jezdni na szerokość 1,50m. 

W km 0+576,35 przewidziano wykonanie przebudowy istniejących miejsc postojowych przez 

rozebranie istniejących płyt betonowych i wykonanie nowej nawierzchni                      z 

betonowej kostki brukowej o normatywnych wymiarach. 

W km 0+617,50, po stronie prawej, zlokalizowane jest istniejące skrzyŜowanie z drogą gminną o 

nawierzchni gruntowej. Przewidziano wykonanie przebudowy skrzyŜowania przez wykonanie 

nowej konstrukcji jezdni (KR-2) z betonu asfaltowego oraz wykonanie obustronnych 

chodników. 

W km 0+661,40 zlokalizowane jest skrzyŜowanie z drogą powiatową nr 1210F. Przewidziano 

wykonanie korekty geometrii przedmiotowego skrzyŜowania  poprzez zmianę promieni 

wyokrągleń poprawiając w ten sposób czytelność skrzyŜowania. Zaprojektowano równieŜ 

przebudowę istniejących chodników zlokalizowanych przy krawędzi jezdni oraz ułoŜenie nowej 

warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego. 

Na odcinku od km 0+670,00 do km 0+880,00 istniejąca jezdnia posiada szerokość od 7,50 m do 

8,50m. Po obu stronach drogi zlokalizowane są ciągi piesze, z lewej strony zlokalizowany 

bezpośrednio przy jezdni natomiast z prawej odsunięty pasem zieleni             o szerokości ok. 

4,0m. Na przedmiotowym odcinku zlokalizowane są budynki uŜyteczności publicznej (Urząd 

Gminy oraz szkoła), oraz miejsca zatrzymywania autobusów komunikacji publicznej. 

Dodatkowo w km 0+798,00 zlokalizowane jest skrzyŜowanie z drogą powiatową nr 1210F. W 

związku z powyŜszym, w celu uspokojenia ruchu i poprawy bezpieczeństwa zaprojektowano 

zawęŜenie jezdni drogi powiatowej do 6,00 m. 

Jednocześnie zaprojektowano obustronne zatoki autobusowe oraz zatoki postojowe dla 

samochodów osobowych usytuowane równolegle do jezdni po stronie prawej. Dzięki zawęŜeniu 

jezdni uzyskano miejsce na wykonanie, w obrębie szkoły, chodnika dla pieszych o szerokości 

2,00m dodatkowo odsuniętego od krawędzi jezdni na szerokość 1,00m. Jednocześnie 

przewidziano przebudowę skrzyŜowania z drogą powiatową                 nr 1210F zmieniając 

geometrię wlotu oraz wykonując nową konstrukcję nawierzchni jezdni, a takŜe chodnik 

usytuowany przy krawędzi drogi. W obrębie przedmiotowego skrzyŜowania, parkingu przy 
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Urzędzie Gminy oraz szkoły przewidziano ustawienie barier segmentowych, aby zapobiec 

wtargnięciu pieszych na jezdnię.  

W km 0+881,00 zlokalizowanie jest skrzyŜowanie z droga powiatową 1210F o nawierzchni 

bitumicznej. Przewidziano przebudowę przedmiotowego skrzyŜowania z jednoczesnym 

wykonaniem chodników dla pieszych.  

Na odcinku od km 0+881,00 do km do km 0+990,00 zmieniono w niewielkim stopniu geometrię 

przebiegu drogi w celu wygospodarowania miejsca po prawej stronie na pełno wymiarowy 

chodnik dla pieszych. Przedmiotowy odcinek ma przekrój uliczny pełny. Jezdnia z obu stron 

ograniczona została krawęŜnikiem betonowym o wymiarach 15x30x100 cm. 

Na dalszym odcinku drogi powiatowej, od km 0+990,00 projektowana jezdnia pokrywa się z 

istniejącym śladem drogi. 

W km 998,20 zlokalizowany jest istniejący most. Projekt nie przewiduje przebudowy 

istniejącego obiektu. Przewidziano jedynie sfrezowanie istniejącej nawierzchni i ułoŜenie 

warstwy ścieralnej, wymianę krawęŜników i nawierzchni chodnika. Zaprojektowano równieŜ 

wykonanie barier stalowych ochronnych SP-06 na dojeździe do obiektu po stronie lewej jak i na 

samym obiekcie. Po stronie prawej przewidzano wykonanie balustrady dla pieszych. 

W km 1+043 - 1+071 przewidziano wykonanie umocnienia istniejącej skarpy nasypu drogowego 

poprzez ułoŜenie prefabrykowanych, aŜurowych płyt betonowych 40x60x8 cm. 

W km 1+051 oraz 1+052 zlokalizowano wyloty przykanalików. Przewidziano wykonać wyloty 

przykanalików zgodnie z KPED k.01.22.  

Od km 1+040,00 do km 1+342,00 zaprojektowano obustronne ciągi piesze zlokalizowane 

bezpośrednio przy jezdni. W km od 1+294 do km 1+330 zlokalizowany jest parking. 

Przewidziano wykonanie przebudowy istniejącego parkingu przez wymianę nawierzchni i 

dostosowanie wysokościowe do zaprojektowanej jezdni drogi powiatowej. 

W projekcie nie przewidziano przebudowy istniejącego przejazdu kolejowego. 

Na odcinku od przejazdu kolejowego do końca miejscowości, ze względu na dobry stan 

nawierzchni, zaprojektowano jedynie poprawę równości przez ułoŜenie bezpośrednio na 

istniejącą nawierzchnię warstwy ścieralnej i wyrówanwczej. Przewidziano równieŜ wykonanie 

po stronie lewej jezdni od km 1+410 do km 1+478 ciągu pieszego o nawierzchni z betonowej 

kostki brukowej usytuowanego bezpośrednio przy jezdni.  

Pod koniec przedmiotowego odcinka drogi powiatowej zaprojektowano obustronne zatoki 

autobusowe oraz chodniki dla pieszych, które połączono z istniejącym ciągiem pieszym 

zlokalizowanym po stronie prawej drogi. 
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Projektowane zjazdy naleŜy wykonać do granicy pasa drogowego w miejscach wynikających z 

istniejącego lub projektowanego usytuowania bram lub garaŜy na prywatnych działkach. 

 Droga powiatowa 1210F 

Droga powiatowa przebiegająca przez miejscowośc Szczaniec składa się z dwóch 

odcinków. Odcinek nr 1 przebiega od skrzyŜowania z droga powiatową nr 1211F w km 

0+661,40 (km dr. powiatowej nr 1211F) do końca miejscowości i posiada długość 

579,88 m. 

Odcinek nr 2 złoŜony jest z dwóch dróg oraz łącznika. Pierwsza droga ma swój początek na 

skrzyŜowaniu z droga powiatową nr 1211F w km 0+798,00 i przebiega z budynkiem szkoły. 

Posiada łączną długość 193,04 m. Druga droga ma swój początek na skrzyŜowaniu z droga 

powiatową nr 1211F w km 0+881,00 i posiada długość 424,24m.  

Łącznik o długości 30,27 m przebiega bezpośrednio z terenami szkolnymi i łączy obie drogi. 

Przebudowywaną drogę powiatową 1210F zaprojektowano jako drogę klasy Z. 

Odcinek 1 

Przewidziano przebudowę istniejącej nawierzchni oraz budowę zatok postojowych i 

chodników. Na odcinku od km 0+000 do km 0+092 jezdnia posiada przekrój uliczny z 

chodnikami po obu stronach drogi. W km 0+025 po str. P zaprojektowano zatokę postojowa dla 

samochodów osobowych usytuowaną równolegle do osi jezdni natomiast w km 0+055 

zaprojektowano miejsca postojowe usytuowane prostopadle. 

Na odcinku od km 0+092 do km 0+160 po stronie prawej zaprojektowano miejsca postojowe 

usytuowane prostopadle. Po stronie lewej zaprojektowano chodnik dla pieszych o szerokości 

1,50m odsunięty od krawędzi jezdni na szerokość 1,0m. Jezdnię ograniczono z obu stron 

krawęŜnikiem betonowym 15x30x100. 

Na odcinku od km 0+160 do km 0+300 zaprojektowano przekrój drogowy półuliczny. Jezdnię 

ograniczono krawęŜnikiem zatopionym 15x30x100. Ciąg pieszy poprowadzono tylko po stronie 

lewej jezdni. 

W km 0+251 znajduje się rzeka Struga Świebodzińska na której zlokalizowany jest przepust 

betonowy rurowy dwuotworowy, który przewidziano oczyścić. Przewidziano równieŜ 

wyremontowanie ścianek czołowych poprzez uzupełnienie ubytków. 

Podczas prac prowadzonych w obrębie cieku naleŜy zabezpieczyć koryto przed 

zanieczyszczeniem odpadami budowlanymi. 

Skarpę nasypu, w obrębie przepustu, przewidziano zabezpieczyć płytami prefabrykowanymi 

aŜurowymi 60x40x8 cm.   

Od km 0+300 chodnik poprowadzono po stronie prawej bezpośrednio przy jezdni.  
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W km 0+318 znajduje się przepust rurowy betonowy. Przewidziano jego oczyszczenie oraz 

uzupełnienie braków w konstrukcji ścianek czołowych. Zaprojektowano równieŜ bariery 

ochronne stalowe po stronie lewej oraz poręcze dla pieszych po stronie prawej.  

W km 0+329 zaprojektowano przebudowę istniejącego skrzyŜowania z drogą gminną. 

Przewidziano zmianę geometrii oraz poszerzenie i zmianę nawierzchni drogi gminnej w obrębie 

skrzyŜowania. 

Na dalszym odcinku droga posiada przekrój półuliczny z chodnikiem po stronie prawej. Od km 

0+438,30 do km 0+493,00 chodniki poprowadzono po obu stronach jezdni. Jezdnię ograniczono 

z obu stron krawęŜnikiem betonowym 15x30x100 cm wyniesionym na wysokość 12cm. 

Od km 0+493,00 do km 0+542 chodnik zlokalizowano po stronie lewej jezdni, odsunięty na 

szerokość 1,0m od krawędzi jezdni. 

Na dalszym odcinku aŜ do końca opracowania jezdnia posiada przekrój drogowy. 

Odcinek 2 

Przewidziano całkowitą przebudowę przedmiotowego odcinka drogi. Zaprojektowano 

rozebranie istniejącej nawierzchni i wykonanie pełnej nowej konstrukcji jezdni.  

Przewidziano wykonanie obustronnych chodników dla pieszych. W km 0+028 i w km 0+060 po 

stronie lewej zaprojektowano miejsca postojowe. 

Do km 0+130 jezdnia ograniczona jest z obu stron krawęŜnikiem wyniesionym na wysokość 12 

cm. Na pozostałym odcinku jezdnię ograniczono krawęŜnikiem zatopionym. 

W km 0+138,80 zlokalizowano skrzyŜowanie z drogą łączącą dwa odcinki drogi powiatowej. 

Od km 0+140 do końca przedmiotowego odcinka zaprojektowano całkowita zmianę geometrii 

drogi oraz skrzyŜowań tak aby poprawić przejezdność oraz bezpieczeństwo uczestników ruchu.  

Geometria skrzyŜowania w km 0+881 dr. powiatowej nr 1211F została zmieniona. Poszerzono 

wlot skrzyŜowania. Przewidziano wykonanie poszerzenia drogi do szerokości 5,5m. Od km 

0+000 do km 0+065 zaprojektowano obustronne chodniki o nawierzchni z betonowej kostki 

brukowej. Od km 0+065 do km 0+325 droga posiada przekrój półuliczny z chodnikiem po 

stronie prawej. Na dalszym odcinku aŜ do końca opracowania droga posiada przekrój drogowy, 

jezdnię ograniczono z obu stron krawęŜnikiem zatopionym.  

Od km 0+154 do km 0+347,50, po stronie prawej jezdni zaprojektowano prefabrykowany ściek 

drogowy korytkowy.    

Rozwiązania sytuacyjne pokazano na rys. Nr 2 i 3. 

Parametry techniczne i geometryczne drogi powiatowej nr 1211F: 

• klasa techniczna     – Z (1/2), 
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• kategoria ruchu      – KR-3, 

• prędkość projektowa      – 50 km/h, 

• szerokość pasa ruchu      – 3,00 m – 4,00m 

• szerokość chodnika      –1,25 m  - 2,0 m, 

• szerokość zatoki postojowej    – 2,50m 

• szerokość zatoki autobusowej   – 3,00m 

• spadek poprzeczny jezdni     – 2 % - 3% 

• spadek poprzeczny chodnika     – 2 %, 

• pochylenie skarp      – 1:1,5. 

Jako konstrukcję wyjściową, Projektant przyjął konstrukcję z Dziennika Ustaw nr 43 dla 

ruchu kategorii KR3 (w uzgodnieniu z Inwetorem).  

a) Nawierzchni drogi powiatowej nr 1211F w miejscu wykonywania wzmocnienia: 

od km 0+000,00 do km 0+530,00 

od km 0+820,00 do km 1+090,00 

od km 1+260,00 do km 1+342,00 

warstwa ścieralna   –  z SMA 11 gr. 5 cm, 

warstwa wiąŜąca  – beton asfaltowy 0/16 mm (AC 16W) o grubości 6cm, 

warstwa wyrównawcza – beton asfaltowy 0/16 mm (AC 16W) o grubości 4cm, 

od km 1+342,00do km 2+149,22 

warstwa ścieralna   –  z SMA 11 gr. 5 cm, 

warstwa wyrównawcza – beton asfaltowy 0/16 mm (AC 16W) o grubości min  4cm, 

b) Nawierzchni drogi powiatowej nr 1211F w miejscu wykonywania nowej konstrukcji 

jezdni: 

warstwa ścieralna   –  z SMA 11 gr. 5 cm, 

warstwa wiąŜąca  – beton asfaltowy 0/16 mm (AC 16W) o grubości 6cm, 

podbudowa zasadnicza – beton asfaltowy 0/22 mm (AC 22P) o grubości 7cm, 

podbudowa pomocnicza – kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie 

     0/31,5mm o grubości 20 cm, 
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ulepszone podłoŜe  – z kruszywa stabilizowanego cementem o Rm=1,5MPa gr. 12 cm, 

Na połączeniu istniejącej konstrukcji drogi z konstrukcją nawierzchni jezdni na 

poszerzeniu naleŜy wykonać warstwę przeciwspękaniową z geosiatki o szerokości 1, 0 m 

o wytrzymałości na rozciąganie minimum 110 kN/m przy wydłuŜeniu w obu kierunkach 

mniejszym niŜ 3%. Geosiatkę naleŜy wbudować symetrycznie wzdłuŜ krawędzi styku 

istniejącej jezdni i konstrukcji poszerzenia, w taki sposób, by brzeg siatki przesunięty był 

względem krawędzi styku o min 50 cm. 

Nowoprojektowaną konstrukcję nawierzchni jezdni naleŜy wykonać po wcześniejszym 

zagęszczeniu istniejącego podłoŜa  do wartości wtórnego modułu odkształcenia nie 

mniejszego niŜ 100 MPa oraz wskaźnika zagęszczenia nie mniejszego niŜ Is = 1.00. 

c) Konstrukcja nawierzchni na zjazdach indywidualnych przez chodnik: 

warstwa ścieralna – brukowa kostka betonowa, kolorowa o grubości 8 cm, 

podsypka  – piaskowo – cementowa 1:4 gr. 3 cm, 

podbudowa  – kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie 0/31,5mm   

 grubości 15 cm. 

d) Konstrukcja nawierzchni na zjazdach indywidualnych w przypadku braku chodnika: 

warstwa ścieralna  – z betonu asfaltowego AC11 o grubości 4 cm, 

warstwa wiąŜąca  – beton asfaltowy 0/16 mm (AC 16W) o grubości 5 cm, 

podbudowa – kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie 0/31,5mm 
grubości 20 cm. 

e) Konstrukcja nawierzchni na chodniku: 

warstwa ścieralna   – z kostki brukowej betonowej szarej o grubości 8 cm,  

podsypka   – piaskowo - cementowa, o grubości 5 cm. 

warstwa mrozochronna - kruszywo naturalne z piasku gruboziarnistego, 

zagęszczone do Is = 0,97, gr. 15 cm 

f)  Konstrukcja nawierzchni na zatoce autobusowej: 

warstwa ścieralna   – z kostki brukowej betonowej szarej o grubości 8 cm,  

podsypka   – piaskowo - cementowa, o grubości 3 cm. 

podbudowa zasadnicza – z chudego betonu o Rm=6-9 MPa ubości 20 cm, 

podbudowa pomocnicza – z kruszywa stabilizowanego cementem o Rm=2,5MPa  

gr. 15 cm 
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warstwa mrozochronna  - kruszywo naturalne z piasku gruboziarnistego, zagęszczone 

do  Is = 0,97, gr. 20 cm 

g) Konstrukcja nawierzchni na zatoce postojowej: 

warstwa ścieralna   – z kostki brukowej betonowej szarej o grubości 8 cm,  

podsypka   – piaskowo - cementowa, o grubości 3 cm. 

podbudowa zasadnicza – z kruszywa stabilizowanego cementem o Rm=2,5MPa  

gr. 20 cm 

warstwa mrozochronna  - kruszywo naturalne z piasku gruboziarnistego, zagęszczone 
do Is = 0,97, gr. 20 cm 

Parametry techniczne i geometryczne drogi powiatowej nr 1210F: 

• klasa techniczna     – Z/L (1/2), 

• kategoria ruchu      – KR-2, 

• prędkość projektowa      – 40-50 km/h, 

• szerokość pasa ruchu      – 2,75 m – 4,00m 

• szerokość chodnika      –1,25 m  - 2,0 m, 

• szerokość zatoki postojowej    – 2,50m 

• spadek poprzeczny jezdni     – 2 % - 3% 

• spadek poprzeczny chodnika     – 2 %, 

• pochylenie skarp      – 1:1,5. 

Jako konstrukcję wyjściową, Projektant przyjął konstrukcję z Dziennika Ustaw nr 43 dla 

ruchu kategorii KR2 (w uzgodnieniu z Inwestorem).  

a) Nawierzchni drogi powiatowej nr 1210F w miejscu wykonywania wzmocnienia: 

warstwa ścieralna  –  z SMA 11 gr. 4 cm, 

warstwa wiąŜąca – beton asfaltowy 0/16 mm (AC 16W) o grubości 6cm, 

b) Nawierzchni drogi powiatowej nr 1211F w miejscu wykonywania nowej konstrukcji 

jezdni: 

warstwa ścieralna   –  z SMA 11 gr. 4 cm, 
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warstwa wiąŜąca  – beton asfaltowy 0/16 mm (AC 16W) o grubości 6cm, 

podbudowa zasadnicza – beton asfaltowy 0/22 mm (AC 22P) o grubości 8cm, 

podbudowa pomocnicza – kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie 

       0/31,5mm o grubości 15 cm, 

ulepszone podłoŜe  – z kruszywa stabilizowanego cementem o Rm=1,5MPa gr. 12 

cm 

c) Konstrukcja nawierzchni na zjazdach indywidualnych przez chodnik: 

warstwa ścieralna – brukowa kostka betonowa, kolorowa o grubości 8 cm, 

podsypka  – piaskowo – cementowa 1:4 gr. 3 cm, 

podbudowa  – kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie 0/31,5mm   

 grubości 20 cm. 
d) Konstrukcja nawierzchni na zjazdach indywidualnych w przypadku braku chodnika: 

warstwa ścieralna  – z betonu asfaltowego AC11 o grubości 4 cm, 

warstwa wiąŜąca  – beton asfaltowy 0/16 mm (AC 16W) o grubości 5 cm, 

podbudowa – kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie 0/31,5mm 
grubości 20 cm. 

e) Konstrukcja nawierzchni na chodniku: 

warstwa ścieralna   – z kostki brukowej betonowej szarej o grubości 8 cm,  

podsypka   – piaskowo - cementowa, o grubości 5 cm. 

warstwa mrozochronna - kruszywo naturalne z piasku gruboziarnistego, 

zagęszczone do Is = 0,97, gr. 15 cm 

f)  Konstrukcja nawierzchni na zatoce autobusowej: 

warstwa ścieralna   – z kostki brukowej betonowej szarej o grubości 8 cm,  

podsypka   – piaskowo - cementowa, o grubości 3 cm. 

podbudowa zasadnicza – z chudego betonu o Rm=6-9 MPa ubości 20 cm, 

podbudowa pomocnicza – z kruszywa stabilizowanego cementem o Rm=2,5MPa  

gr. 15 cm 

warstwa mrozochronna  - kruszywo naturalne z piasku gruboziarnistego, zagęszczone 

do  Is = 0,97, gr. 20 cm 

g) Konstrukcja nawierzchni na zatoce postojowej: 

warstwa ścieralna   – z kostki brukowej betonowej szarej o grubości 8 cm,  

podsypka   – piaskowo - cementowa, o grubości 3 cm. 
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podbudowa zasadnicza – z kruszywa stabilizowanego cementem o Rm=2,5MPa  

gr. 20 cm 

warstwa mrozochronna  - kruszywo naturalne z piasku gruboziarnistego, zagęszczone 
do Is = 0,97, gr. 20 cm 

 Wykonanie zasadniczych robót ziemnych 

 Roboty rozpocząć od zdjęcia humusu. Humus przeznaczony do wykorzystania w robotach 

ziemnych skarp naleŜy spryzmować w bezpośredniej bliskości robót. Pozostałą część humusu 

naleŜy wbudować w pasy zieleni i wykorzystać przy rekultywacji terenu w miejscach 

wykonanych rozbiórek nawierzchni oraz obiektów kubaturowych. 

 Nasyp naleŜy wykonywać metodą warstwową, równomiernie na całej szerokości. 

Stosowane grunty powinny spełniać wymagania określone w PN-S-02205. 

 Po wykonaniu wykopów i nasypów, plantowaniu skarp przewidziano humusowanie skarp 

z obsianiem trawą o gatunkach odpornych na butwienie i silnym systemie korzeniowym. 

W przypadku wystąpienia wody gruntowej w wykopie. Wykonawca zobowiązany jest do 

wykonania odwodnienia wykopu w sposób umoŜliwiający prowadzenie dalszych robót. 

4. DZIAŁANIA W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA 

 Docelowa eksploatacja dróg po przebudowie spowoduje złagodzenie uciąŜliwości 

środowiskowych, t.j.: 

• zmniejszenie ilości zanieczyszczeń gazowych ze spalania paliw samochodowych, dzięki 

upłynnieniu ruchu pojazdów, 

• uporządkowanie spływu wód opadowych poprzez budowę kanalizacji deszczowej (w 

ramach odrębnego opracowania),  

• przeprowadzenie segregacji powstałych odpadów po rozbiórkach i pracach budowlanych. 

Wody opadowe i roztopowe z projektowanej jezdni przewiduje się oczyścić z zawiesin łatwo 

opadających poprzez zastosowany osadnik wód deszczowych o przepływie poziomym. 

Przedmiotowy osadnik zlokalizowany jest bezpośrednio przed zrzutem ścieków.  

Pojedyncze drzewa oraz roślinność krzewiastą zlokalizowaną w bezpośrednim sąsiedztwie 

miejsca robót budowlanych (głównie na terenie przyległych posesji) naleŜy zabezpieczyć przed 

uszkodzeniami np. osłonami z desek lub matami ze słomy. 

Zwraca sie uwagę, aby prace budowlane związane z realizacją przedmiotowej inwestycji były 

tak zorganizowane by nie powodowały nadmiernych utrudnień w ruchu komunikacyjnym. W 

tym celu naleŜy spełnić wymagania określone w projekcie organizacji ruchu na czas robót. 
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Wykonawca jest zobowiązany do dochowania naleŜytej staranności w podejmowanych 

działaniach oraz do przestrzegania zapisów w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia, która stanowi integralną część niniejszego opracowania.  

5. ROZWIĄZANIE PROBLEMU ODPADÓW ZGODNIE Z    
USTALENIAMI USTAWY O ODPADACH 

ETAP BUDOWY 

Budowa włączenia al. ul. Kasyna Gostyńskiego i łącznika z ul. Nad Kanią do ul. Poznańskiej: 

• gruntów nieskalistych, drobnoziarnistych (lokalnie organicznych), pochodzących z 

wykopów, 

• gruntów skalistych – kostki brukowej kamiennej, krawęŜników betonowych. 

Wszystkie powyŜsze odpady naleŜą do grupy katalogowej nr 17 i nie naleŜą do odpadów 

niebezpiecznych (Rozporządzenie Ministra Środowiska z dn. 27.09.2001 r. w sprawie katalogu 

odpadów, Dz.U. Nr 112, poz. 1206). 

Wszystkie materiały z rozbiórki będą podlegać sortowaniu, celem ich ewentualnego odzysku. 

Odpady nie nadające się do odzyskania powinny zostać wywiezione na wskazane przez gminy 

wysypiska, zgodnie z gminnym programem gospodarki odpadowej. 

ETAP EKSPLOATACJI 

Podstawowa grupa odpadów z okresu eksploatacji drogi pochodzić będzie z podczyszczenia 

spływów opadowych.  

Druga grupa potencjalnych odpadów eksploatacyjnych pochodzić będzie ze sprzątania jezdni. 

Będą one zawierały domieszkę odpadów komunalnych i nie naleŜą do niebezpiecznych. 

6. INFORMACJA DOTYCZ ĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

      ZDROWIA 

Plan bezpieczeństwa i ochrony zdrowia powinien być sporządzony zgodnie 

z wymogami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2000 r.  

Nr 106, poz. 1126, Nr 109, poz. 1157 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 5, poz. 42,  

Nr 100, poz. 1085, Nr 110, poz. 1190, Nr 115, poz. 1229, Nr 129, poz. 1439, Nr 154, poz. 

1800, z 2002 r. Nr 74, poz. 676 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 718) oraz Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 27 sierpnia 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy planu 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz szczegółowego zakresu rodzajów robót budowlanych, 

stwarzających zagroŜenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi (Dz. U. Nr 151, poz. 1256) i 

powinien zawierać: 
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1) stronę tytułową; 

2) część opisową; 

3) część rysunkową, w przypadku gdy: 

a) w trakcie budowy wykonywany będzie przynajmniej jeden z rodzajów 

robót budowlanych wymienionych w art. 21a ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. - Prawo budowlane, zwanej dalej "ustawą", 

b) wykonywane roboty budowlane mają trwać dłuŜej niŜ 30 dni roboczych i 

jednocześnie zatrudnionych będzie co najmniej 30 pracowników lub 

pracochłonność wykonywanych robót przekraczać będzie 500 osobodni. 

Ad. 1 Na stronie tytułowej zamieszcza się:  

1) nazwę i adres obiektu budowlanego; 

2) imię i nazwisko lub nazwę inwestora oraz jego adres; 

3) imię i nazwisko oraz adres kierownika budowy, sporządzającego plan bioz, a w 

przypadku gdy plan bioz sporządzany jest przez inną osobę - równieŜ imię i 

nazwisko oraz adres tej osoby lub nazwę i adres podmiotu sporządzającego plan 

bioz. 

Ad. 2 Część opisowa zawiera w szczególności: 

1) zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji 

poszczególnych obiektów; 

2) wykaz istniejących obiektów budowlanych podlegających adaptacji lub rozbiórce; 

3) wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać 

zagroŜenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi; 

4) informacje dotyczące przewidywanych zagroŜeń występujących podczas 

realizacji robót budowlanych, określające skalę i rodzaje zagroŜeń oraz miejsce i 

czas ich wystąpienia; 

5) informację o wydzieleniu i oznakowaniu miejsca prowadzenia robót 

budowlanych, stosownie do rodzaju zagroŜenia; 

6) informację o sposobie prowadzenia instruktaŜu pracowników przed 

przystąpieniem do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych, w tym: 

a) określenie zasad postępowania w przypadku wystąpienia 

zagroŜenia, 

b) konieczność stosowania przez pracowników środków ochrony 

indywidualnej, zabezpieczających przed skutkami zagroŜeń, 

c) zasady bezpośredniego nadzoru nad pracami szczególnie 

niebezpiecznymi przez wyznaczone w tym celu osoby; 

7) określenie sposobu przechowywania i przemieszczania materiałów, wyrobów, 

substancji oraz preparatów niebezpiecznych na terenie budowy; 

8) wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających 

niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach 

szczególnego zagroŜenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających 
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bezpieczną i sprawną komunikację, umoŜliwiającą szybką ewakuację na wypadek 

poŜaru, awarii i innych zagroŜeń; 

9) wskazanie miejsca przechowywania dokumentacji budowy oraz dokumentów 

niezbędnych do prawidłowej eksploatacji maszyn i innych urządzeń technicznych. 

Ad. 3 Część rysunkowa, opracowana na kopii projektu zagospodarowania działki lub 

terenu, zawiera dane umoŜliwiające łatwe odczytanie części opisowej,  

w szczególności: 

1) czytelną legendę; 

2) oznaczenie czynników mogących stwarzać zagroŜenie; 

3) rozmieszczenie urządzeń przeciwpoŜarowych wraz z parametrami poboru 

mediów, punktami czerpalnymi, zaworami odcinającymi, drogami dojazdowymi; 

4) rozmieszczenie sprzętu ratunkowego (w tym pływającego, jeŜeli jest to 

uzasadnione rodzajem robót), niezbędnego przy prowadzeniu robót budowlanych; 

5) rozmieszczenie i oznaczenie granic obszarów wewnętrznych i zewnętrznych stref 

ochronnych, wynikających z przepisów odrębnych, takich jak strefy magazynowania 

i składowania materiałów, wyrobów, substancji oraz preparatów niebezpiecznych, 

strefy pracy sprzętu zmechanizowanego i pomocniczego; 

6) rozmieszczenie placów produkcji pomocniczej, takich jak węzły produkcji betonu 

cementowego i asfaltowego, prefabrykatów; 

7) przedstawienie rozwiązań układów komunikacyjnych, transportu na potrzeby 

budowy oraz ogrodzenia terenu; 

8) lokalizację pomieszczeń higieniczno-sanitarnych. 

Wprowadzane zmiany, wynikające z postępu robót budowlanych, a dotyczące 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w części opisowej i w części rysunkowej planu bioz, 

powinny być opatrzone adnotacją kierownika budowy o przyczynach ich wprowadzenia. 

Szczegółowy zakres robót budowlanych, o których mowa w art. 21a ust. 2 pkt 1-10 ustawy 

Prawo budowlane ujęty jest w w/w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury. 

Sposób prowadzenia instruktaŜu: 

KaŜdorazowo przed przystąpieniem do prac naleŜy zapoznać pracowników z 

rodzajem i charakterem wykonywanych robót oraz przedstawić moŜliwe do wystąpienia 

zagroŜenia i niebezpieczeństwa dla zdrowia lub Ŝycia ludzi. 

NaleŜy zapoznać pracowników ze środkami ochrony BHP i metodami bezpiecznego 

wykonywania pracy. Oprócz tego bezpośrednio przed przystąpieniem do realizacji zadań, w 

miejscu pracy naleŜy przeprowadzić instruktaŜ stanowiskowy bezpiecznego wykonywania 

pracy z wykorzystaniem dostępnych środków ochrony zdrowia i zabezpieczenia stanowiska 

pracy. Pracownicy muszą być poinstruowani  

o moŜliwościach, metodach i drogach ewakuacji z terenu budowy podczas wystąpienia 

zagroŜenia Ŝycia lub zdrowia. KaŜdy instruowany pracownik musi potwierdzić odbycie 
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przeszkolenia stanowiskowego w zakresie BHP i udzielenia pierwszej pomocy.  

Szkolenie naleŜy przeprowadzić zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Gospodarki 

i Pracy z dnia 27 lipca 2004 r. w sprawie szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny 

pracy (Dz. U. 2004.180.180 – obowiązujący, Dz. U. 2005.116.972). 

 

        Opracował: 

 

              inŜ. Marcin Kuciak 

        nr upr. WKP/260/PWOD/08 
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2. CZĘŚĆ RYSUNKOWA  
 


